
Uchwała NR XXIV/175/16
RADY GMINY KORYTNICA

z dnia 22 lipca 2016 r.

w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przynawania i zwrotu zasiłku 
celowego na ekonomiczne usamodzielnienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz w związku z art. 17 ust. 2 pkt 2, art. 43 ust. 10 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie przyznawany jest na wniosek osoby lub rodziny 
ubiegającej się o tę formę pomocy, który powinien zawierać:

1) kwotę wnioskowanych środków;

2) rodzaj działalności podejmowanej przez wnioskodawcę;

3) kalkulację kosztów związanych z podjęciem działalności wraz z wykazem źródeł ich  
finansowania oraz wskazaniem działań podjętych na rzecz rozpoczęcia prowadzenia działalności, 
dotyczących pozyskania lokalu, uzyskania niezbędnych pozwoleń lub  uprawnień, odbycia 
ewentualnych szkoleń;

4) przewidywane efekty ekonomiczne związane z podjęciem działalności w ujęciu czasowym;

5) przewidywany okres prowadzenia działalności.

2. Do wniosku należy dołączyć:

1) zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy w Węgrowie o posiadaniu statusu osoby  bezrobotnej 
lub poszukującej pracy i o nie korzystaniu z pomocy na wnioskowany cel;

2) oświadczenie wnioskodawcy o nie korzystaniu z pomocy na wnioskowany cel z innych  środków 
publicznych.

§ 2. 

1. Zasiłek na ekonomiczne usamodzielnienie nie może przekroczyć równowartości 10 krotnego kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej, t.j. 6 340,00 zł wynikającego z ustawy o pomocy społecznej.

§ 3. 

1. Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie może być bezzwrotny lub podlegać zwrotowi w części lub 
całości.

2. Zasiłek podlega zwrotowi, na zasadach określonych w poniższej tabeli, jeśli dochód na osobę w rodzinie 
przekracza kwotę kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
rodziny ustalony wg art. 8 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość zwrotu wydatków w 
procentach

101-130% 35%
131-150% 55%
151-170% 80%
Powyżej 170% 100%

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korytnicy.

Id: 3AFCE20B-7CE0-4CB1-A3C1-918D8D175A1A. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Traci moc uchwała Nr XXVIII/145/97 Rady Gminy Korytnica z dnia 19 marca 1997 r. w sprawie zasad 
przyznawania świadczeń pieniężnych na ekonomiczne usamodzielnienie osoby lub rodziny oraz szczegółowe 
zasady zwrotu przez świadczeniobiorcę całości lub części wydatków poniesionych z tytułu przyznawania tego 
świadczenia.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Tarapata

Id: 3AFCE20B-7CE0-4CB1-A3C1-918D8D175A1A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163
ze zm.) do zadań własnych gminy należy przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne
usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek oraz pomocy w naturze. W myśl art. 43 ust. 10 w/cyt. ustawy
Rada Gminy ma obowiązek określenia w drodze uchwały wysokość oraz szczegółowe warunki i tryb
przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie.

Podjęcie uchwały będzie miało na celu ułatwienie grupie świadczeniobiorców możliwości
usamodzielnienia ekonomicznego, powodujących wyeliminowanie ich z kręgu osób korzystających z pomocy
społecznej. Dlatego tez podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 3AFCE20B-7CE0-4CB1-A3C1-918D8D175A1A. Podpisany Strona 1




